Three stages of  
 priesthood

a) before the  
 law,

b) under the  
 old law.  
 c) under the  
 law of grace.

a) was without  
 formal  
 ordination.

Propter declinationem autem huius sacerdocii a  
 sanctitate et specialiter propter ydolatriam factam in  
 Moysi ausencia ad vitulum aureum fuit aliud legale  
 20 sacerdocium introductum, specialiter de filiis Levi ad  
 hoc dispositis, ut patet Exodi XXXII. Principium autem  
 huius sacerdocii legalis dicitur esse Moyses. Istud autem  
 sacerdocium fuit in processu temporis peioratum, quia  
 tempore mortis Christi fuerunt sacerdotes, quia ponti-  
 25 fices templi cum suis complicitibus, Christo magis con-  
 trarii.

b) legal  
 priesthood  
 introduced by  
 Moses.

It grew worse  
 in process of  
 time,

In cuius evidenciam isti non solum in lege verbis et  
 opere fuerant Domino adversati sed in occisionem Christi  
 principaliter conspirarunt, ut patet ex decursu evangelii  
 30 et specialiter Joh. XVIII, 13. Nam ut Joh. XI, 49, 50  
 scribitur: *Cayphas pontifex fuit ille hostis Domini, qui  
 prophetavit, ut expedit unum hominem mori pro populo,*  
 et Joh. XVIII, 3 legitur quod Judas qui cepit Dominum  
 35 traderet Christum illis. Et illi fuerunt qui dederunt  
 Iude pecuniam, ut ex promissione traderet Jesum illis,  
 et ipsi concitarunt Pilatum et alios cruciantes Dominum  
 ut sic callide torqueatur, et ita militibus dederunt pec-  
 uniam, ut dicerent falsum testimonium de resurrectione

and was hostile  
 to Christ.

6. A in marg.: *Sacerdocium triplex: ante legem, in lege veteri  
 et in lege gratie* 1. 12. patet. Codd.: sequitur lacuna. 17. A in  
 marg.: 2. 28. A: *conversanti*.

Domini; et sic de aliis nequiciis mortem Domini concernentibus evangelium satis spissim testatur quod hoc capitaliter factum fuit per sacerdotes et suos complices, quia graviter ferebant vitam Christi, eo quod ipse suam avariciam et alia peccata subdola reprobavit. 5

e) the  
priesthood  
instituted by  
Christ is also  
growing worse,

Tercium autem sacerdotium quod fuit optimum in lege gratie principiatum est a Domino Jesu Christo, et istud sacerdotium creditur esse in peiorari usque ad adventum proditorum Antichristi, et sicut istud sacerdotium undiquaque erat optimum, sic necessario dum 10  
perversum fuerit erit pessimum, quia tam in rebus naturalibus quam in moralibus dum res bone perverse fuerint ut magis bone fuerant, sunt postmodum plus perverse; et hec ratio movet quosdam quod oportet Antichristum descendere de linea generis sacerdotis. Et 15  
notant fideles quomodo vita et lex Christi est basis fidelibus ad discernendum quomodo fideles debent vivere et quantum sacerdotes moderni in vita a vita Domini diversantur. Nam sicut in lege veteri tempore Christi fuerunt pontifices, scribe et pharisei, sic in lege gratie 20  
sunt peiores papa, doctores et religiosi, et sicut in tempore Christi fuerunt Pharisei, Saducei | et Essei, ut 402<sup>a</sup>  
dicit Petrus Comestor, narrans ipsorum distinctionem et rituum variacionem, sic hodie sunt tres secte religionum, scilicet monachi, canonici atque fratres. Scribe 25  
autem creduntur esse doctores legis divine, observantes principalius ceremonias quas humanis tradicionibus invenerunt, quales in consistoriis episcoporum sunt hodie, sed utrobique sunt moderni discipuli Antichristi in peccati malicia exaltati. 30